

Żegnaj szkoło .. Witajcie WAKACJE ! ;D

Nareszcie ! Mija ostatni tydzień szkolnych zmagających, który zakończył się ostatnimi poprawkami i wystawionymi ocenami. Wreszcie nadszedł ten najpiękniejszy dla uczniów okres 2 miesięcy :)

Terminy wakacji w innych krajach:

Wakacje krótsze niż my wprowadziło 12 europejskich państw - Austria, Belgia, Francja, Luksemburg, Holandia,

Norwegia, Słowacja, Słowenia, Anglia, Niemcy, Lichtenstein, Dania. Najkrótsze wakacje trwają 6 tygodni (Niemcy, Holandia, Szkocja).

Rekompensowane są kilkoma przerwami w nauce podczas roku szkolnego.

Polskie wakacje możemy porównać do czeskich, słowackich, szwedzkich i finlandzkich. Dłuższą przerwą mogą cieszyć się uczniowie 10 państw (Litwy, Łotwy, Estonii, Węgier, Grecji, Islandii, Włoch, Malty, Rumunii i Turcji).



Cała redakcja **NAWOJKI** na tegoroczne wakacje

pragnie życzyć wszystkim upalnych, słonecznych dni. Spędźcie swój wolny czas bezpiecznie, we wspaniałym gronie przyjaciół, miłej atmosferze. Odkrywajcie nowe

ścieżki, zdobywajcie horyzonty. Twórcie

sobie wspaniałe wspomnienia, które już na zawsze zostaną w waszej pamięci. Nawiązujcie nowe znajomości, nie udawaj nigdy nikogo innego - prosto bądźcie sobą :) .

**Do zobaczenia we
wrześniu ! ;***



Wakacyjne podróże tuż tuż

Szybkim tempem zbliżają się wakacje, a z nimi podróże. Każdy wyjeżdża w inne strony. Niektórzy stawiają na wypoczynek w domu, wśród rodziny bądź przyjaciół. Jednakże czasem jest warto "zaryzykować" i wyrwać się z domu, by przeżyć przygody, które z pewnością zapamiętamy na długo. Ja postaram się przedstawić parę pięknych miejsc, które można zwiedzić u nas, w Polsce.

Po przepytaniu paru osób ze środowiska internetowego dużo osób poleciło mi Wrocław. Przyznam, piękna miejscowość. Miasto położone nad Odrą posiada

wiele gotyckich kościołów, barokowy Uniwersytet Wrocławski, jak i gmach Opery Wrocławskiej. Wymienione zabytki, to tylko te nieliczne. Wrocław ma czwartą największą liczbę mostów (i kładek) w Europie, plasuje się za Wenecją, Amsterdamem i Petersburgiem. Jest również jednym z nielicznych miast w Europie, które ma zachowaną i stale wypełnioną wodą fosę miejską. Warty obiekt do zwiedzenia jest także most Tumski. Jest to stary most, który przechodził kilka remontów. Przy moście, na brzegu Wyspy Piasek, stoją od 1893 roku

figury św. Jadwigi (po lewej stronie mostu) i św. Jana Chrzciciela (po prawej), dłuta Gustawa Grunenberg. Do stalowych poręczy ludzie przyczepiają "Kłódki Miłości",

które symbolizują nierozwalną miłość. Godny polcenia jest również Ogród Japoński. Drugą miejscowość, którą polecę to Mikołajki na Mazurach. Położenie miasteczka nad atrakcyjnymi jeziorami stworzyło żeglarską stolicę

Polski. W Mikołajkach jest przystań Żeglugi Mazurskiej i około 1,5 tys. miejsc w hotelach, w tym Hotel Gołębiowski 1,2 tys. oraz kilkaset miejsc noclegowych w pensjonatach i kwaterach prywatnych. Od 2005 r. Mikołajki są bazą samochodowego

Rajdu Polski. Trzecie miasto jakie polecę, to Kazimierz Dolny. Bardzo przytulne miasteczko nad Wisłą w województwie lubelskim. Można tam zwiedzić Rynek, kościół farny, Kamienice Przybyłów, ruiny zamku, spichlerz, czy bulwar nadwiślański.

Ludzie z tym miasteczkiem związani, to między innymi: Daniel Olbrychski, Mikołaj Firlej i Jerzy Gnatowski..

23 czerwiec - Dzień Ojca

Ojciec to osoba niezwykle ważna w życiu każdego dziecka, choć wciąż jego rola nie jest zbyt doceniana w naszej kulturze. Wiele osób nawet nie wie, kiedy obchodzimy w Polsce Dzień Ojca. Święto to nie jest tak mocno

nagłaśniane w mediach, jak chociażby Dzień

Matki. A szkoda, wszak ojcowie to obok matek najważniejsi ludzie w życiu każdego człowieka. W tym dniu tatusiowie są obdarowywani drobnymi prezentami na znak szunku, tolerancji i miłości

dzieci.
Ciekawostka
Najczęstszym dniem,



w którym obchodzi się Dzień Ojca na świecie, jest trzeci czwartek czerwca. W tym dniu świętuje się

do w: Argentynie, Bułgarii, Kanadzie, Chile, Chinach itp...

Drodzy tatusiowie
zróbcie ważne miny,
bo to piękna rola być
głową rodziny!

Pożegnanie
Absolwentów ..

Szkoła dziękuje Wam za
wspólnie spędzone
chwile. Wasze
zachowanie, będzie dla
nas wzorem. Postaramy
się godnie Was
zastąpić. Życzymy
wszystkim spełnienia
marzeń na nowy etap
życia w którym
wkroczycie :)



WYCIECZKA DO STOLICY CZECH - PRAGI ;]

W dniach 9-11 maja odbyła się szkolna wycieczka klas trzecich do Pragi. Wyruszyliśmy o 5.45 z dobrzyńskiego przystanku. Zanim jednak dojechalismy do stolicy Czech zwiedziliśmy ADRSPADSKIE SKALNE MIASTO, które zaskoczyło wszystkich niesamowitym uformowaniem skał. Spłynęliśmy tam po górskim jeziorku, słuchając przewodnika. Nasza wędrówka pierwszego dnia zakończyła się o 19.00 kiedy to zmęczeni

wreszcie dojechalismy do głównego zakwaterowania Admirał w Karpaczu. Zjedliśmy obiadokolację, wykonaliśmy toaletę i

o 22.00 nastąpiła cisza nocna. Pomimo oporów pewnych ananasów, o godzinie 23.00 nastąpiła cisza nocna ;].



poszliśmy na słynny Most Karola, łączący dzielnice

Strana i Stare Mesto położone na lewym brzegu

rzeki Wełtawy. Zwiedziliśmy również znajdujący się w centrum Pragi Plac Wacława, który ma 750 metrów długości oraz 60 metrów szerokości. Po zakupieniu pamiątek dla naszych najbliższych, wsiedliśmy w autokar i wróciliśmy do hotelu. Zjedliśmy obiadokolację i wszyscy zmęczeni poszliśmy do swoich pokoi odpocząć po długiej i wyczerpującej wędrówce.

Ostatni dzień ...

Ostatni dzień tej wspaniałej wycieczki spędziliśmy w Kotlinie Jeleniogórskiej, gdzie zwiedzaliśmy wzgórze Chojnik w Sobieszowie oraz Muzeum Przyrodnicze



w Cieplicach Zdrój. Obejrzeliśmy też wodospad w Sudetach - Kamieńczyk, który wchodzi w skład

Karkonoskiego Parku Narodowego. Obok znajdowało się Schronisko Kamieńczyk, gdzie mogliśmy sobie odpocząć i kupić pamiątki. Potem poszliśmy na spacer po centrum Karpacza i zwiedziliśmy muzeum. O godzinie 18.00 wyjechalismy w drogę do domu. Na miejscu byliśmy około godziny 1.00. Wycieczka przebiegła pomyślnie, było wiele atrakcji, śmiechu, wspaniałych i niezapomnianych widoków i wiele wspomnień. Z pewnością każdy z nas odwiedziłby te magiczne, niezapomniane miejsca ;].



Drugi dzień ;]

Drugiego dnia wyruszyliśmy do stolicy Czech - Pragi. Marsz zaczął się przyjemnie, widoki rekompensowały nam długą trasę i nawet nie czuliśmy zmęczenia.

Dotarliśmy do Zamku na

Hradczanach, który jest dawną siedzibą królów czeskich. Obejrzeliśmy tam siedzibę arcybiskupów praskich, Katedrę Św. Wita, Wacława i Wojciecha, która mieści się na wzgórzu zamkowym. Potem